

BRE/ZK

4 marca 1969r.

BYDGOSKI OŚRODEK KULTURY
FUNKCJI I WIEDZY
BYDGOSZ
zamówienie
na ogłoszenie
Nr. 11-9
401 68

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

- 1/ Wiadomości - TEKSTY.
- 2/ Kolejowe inwestycje - TEKST ZK.
- 3/ Osiągnięcia bydgoskiego ośrodka służby zdrowia - TAŚMA MD.
- 4/ Pogotowie ciepłe - korespondencja z Torunia - TAŚMA KR.
- 5/ ~~Zamierzenia KPTK - TEKST ZK.~~

BRE/ZK

4 marca 1969r.

ZK/

Znaczny stopień realizacji zobowiązań produkcyjnych, podjętych na apel warszawskich hutników, - osiągnęła załoga Zakładów Wytwórczych Sprzętu Teletechnicznego "TELF" w Bydgoszczy.

Do tej pory wyprodukowano dodatkowo ~~skomplikowane~~ dwie centrale wykrywcze dymu dla statków oceanicznych. ^(typu „Albatros”) Wartość każdego z tych skomplikowanych urządzeń ^(przebieg, zarząd) wynosi 300 tysięcy złotych.

Wydział podzespołów "Telfy" przyspieszył o jeden miesiąc wysyłkę partii przekaźników B-2. Są to podzespoły do central telefonicznych.

→
Zasoby telfy sąy skomplikowane
zob. o samej wartości
ponad 2,5 miliona złotych

zupomnieć.

ZK/

Znajdujący się w dalszej rozbudowie kombinatu Celulozowo-Papierniczy w Świeciu nad Wisłą będzie należał do najnowocześniejszych w kraju. Wymownym potwierdzeniem tego są nakłady inwestycyjne na każdego zatrudnionego, które wyniosą średnio jeden milion 640 ~~złoty~~ tysięcy złotych. Kwota jest tak wysoka, ponieważ w kombinacie stan załogi nie przekroczy 4 tysięcy osób, natomiast przy zakładanej wielkości produkcji i ~~zastosowaniu~~ ^{użyciu} metod szeroko jeszcze stosowanych należałoby zaangażować około 12-tu tysięcy pracowników.

Nowoczesna technika przemysłowa znajdzie zastosowanie we wszystkich etapach produkcji. Np. ~~Przeznaczono~~ w Świecie w pierwszym etapie zużywać będzie tyle drewna, ile Włocławska Celuloza, lecz przygotowaniem surowca do produkcji na placu drzewnym /rozładowaniem i struganiem opałków/ zajmować będzie się 40-tu ludzi, czyli pięciokrotnie mniej niż w Celulozie. We wszystkich działach kombinatu komplekсы urządzeń będą zdalnie sterowane z pulpików operacyjnych. Do kontroli funkcjonowania maszyn i agregatów zastosowano komórki foto-elektryczne. Całkowitą nowością w krajowym przemyśle ~~branży~~ celulozowo-papierniczym będzie zainstalowanie telewizji.

Dzięki temu szefowie poszczególnych oddziałów produkcyjnych będą mogli śledzić na bieżąco przebieg procesów technologicznych.

Warto przypomnieć, że kombinat w Świeciu pochłonie do roku 1975-go kwotę inwestycyjną w wysokości 7,5 miliarda złotych, ale za to przyniesie produkcję roczną o wartości 6,5 miliarda złotych. Jest to więc przykład inwestycji szybko rentującej.

Świecie produkować będzie celulozę, masę półchemiczną, papier, karton, tekturę oraz gotowe opakowania w postaci: worków, kartonaży i tektury falistej.

ZK/

W ~~wielu~~ zakładach przemysłowych Pomorza wprowadza się praktyczni wnioski zgłoszone przez załogi w dyskusji przedzjazdowej. Realny kształt postulatów robotniczych spotkać można, między innymi, w Bydgoskich Zakładach Elektromechanicznych "Belma" w Bydgoszczy. W tym zakładzie spośród 60-ciu wniosków dotyczących spraw techniczno-ekonomicznych i socjalno-bytowych zrealizowano do tej pory ponad 60 procent. Spełniło się żądanie załogi domagającej się usprawnienia transportu wewnętrznego. Na miejsce wózków ręcznych wprowadzono wózki akumulatorowe, które zmniejszyły fizyczny wysiłek robotników i jednocześnie zdecydowanie usprawniły transport ~~mię~~ międzywydziałowy. W tym samym celu ułożono wewnątrz zakładu kilkaset metrów chodnika dla pieszych. Praca w tym zakresie będzie kontynuowana. Przyczyną niejednokrotnych narzekań ze strony pracowników produkcyjnych jest brak ciepłej wody w łaźniach i umywalniach niektórych oddziałów - zwłaszcza tych, gdzie proces technologiczny utrudnia ^{osobistej} utrzymanie ~~wyższą~~ czystości. Realizując i ten postulat w pierwszym etapie doprowadzono ciepłą wodę do wydziału produkującego dźwiękowe sygnały samochodowe i motocyklowe.

ZK/

Poważne zadania inwestycyjne i modernizacyjne na stacjach i liniach kolejowych przeprowadzone będą w roku bieżącym na terenie województwa bydgoskiego. W dalszym ciągu kontynuowane będą roboty wykończeniowe na bydgoskim odcinku zelektryfikowanej magistrali węglowej: "Śląsk - Wybrzeże". Niezbędne prace adaptacyjne przejdzie Elekrownia Bydgoszcz-Wschód.

Na rozpoczęcie budowy nowego dworca PKP i PKS we Włocławku przeznaczona się w tym roku kwota 3,5 miliona złotych, na ukończenie budowy nowego dworca osobowego Bydgoszcz - Osiedle Leśne ~~ponad~~ jeden milion 300 tysięcy złotych. Do ruchu pociągów elektrycznych przystosowane będą perony dalszych stacji: Laskowice, i Kotomierz. Kontynuowana będzie przebudowa i modernizacja dworca w Inowrocławiu, na co przewiduje się w tym roku nakłady ponad 2 milionów złotych.

Dla usprawnienia ruchu towarowego zainstalowane zostaną nowoczesne urządzenia, takie jak: wagi wagonowe i suwnice bramowe na dworcach w Toruniu-Głównym i Grudziądzu.

Znaczny jest również w roku bieżącym zakres świadczeń, w Gdańskiej Dyrekcji Kolei dla poszczególnych prezydentów miejskich rad narodowych.

Na budowę urządzeń komunalnych, z których korzystać będzie również kolej, DOKP przeznacza ponad 12 milionów złotych. Takie ~~każdej~~ wspólne inwestycje prowadzone będą na terenie Inowrocławia i Cieshocinka.

BRE/

BRE/ZK

143
4.III.69 r.

KR/Wprawdzie do rozpoczęcia egzaminów wstępnych na UMK pozostało

jeszcze dość dużo czasu, ale już teraz Zarząd Uczelniany ZMS

pomyślał o odpowiednim przygotowaniu tegorocznych maturzystów

starających się o przyjęcie na kierunki matematyczno-fizyczne.

Studenci ~~ZMS-owcy~~ zorganizowali kurs, który polega na tym, że raz

w tygodniu naukowcy i zdolniejsi studenci wyjeżdżają do szkół

średnich naszego województwa i tam tłumaczą młodzieży tajniki

i zawiłane problemy chemii, fizyki i matematyki.